
UCHWAŁA NR LXX/464/23 
RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z przystani wędkarskiej w miejscowości Rajgród, 
stanowiącej własność Gminy Rajgród 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się regulamin korzystania z przystani wędkarskiej w miejscowości Rajgród, stanowiącej  własność 
Gminy Rajgród, w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marek Bućko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E85438EF-6977-4832-97B5-A5B5F44448A8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/464/23 
Rady Miejskiej w Rajgrodzie 
z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Regulamin korzystania z przystani wędkarskiej w miejscowości Rajgród, stanowiącej własność Gminy 
Rajgród 

1. Przystań wędkarska, zwana dalej „Przystanią" zlokalizowana jest w Rajgrodzie, przy ul. Franciszka 
Zabielskiego, na działkach o numerach geodezyjnych 1/1, 63/13 oraz 1514, i stanowi własność Gminy Rajgród. 

2. Przystań została utworzona w ramach projektu pn. "Budowa przystani wędkarskiej wraz z małą 
infrastrukturą turystyczną w Rajgrodzie" - Program Operacyjny "Rybactwo i Morze" działanie 4.2 "Realizacja 
lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność". 

3. Infrastruktura komunalna tworząca przystań składa się z pomostu pływajacego, wiaty grilowej, półek 
slipowych, punktu czyszczenia ryb, schodów, oświetlenia oraz tablicy informacyjnej. 

4. Przystań stanowi jeden z elementów infrastruktury turystycznej powstającej w miejscowości Rajgród, 
przy nadbrzeżu Jeziora Rajgrodzkiego, składającej się w szczególności z ciągu pieszego oraz ścieżki 
edukacyjnej wybudowanej w ramach projektu pn. „Ochrona krajobrazu oraz zasobów przyrodniczych przez 
zagospodarowanie nadbrzeża Jeziora Rajgrodzkiego w Rajgrodzie oraz terenów przyległych”. 

§ 2.  

1. Przystań jest miejscem niestrzeżonym i jest udostępniona do korzystania przez wszystkie osoby 
zainteresowane, w szczególności w celach rekreacyjnych, wypoczynkowych i turystycznych. 

2. Korzystanie z przystani jest nieodpłatne. 

3. Dzieci do lat 13 mogą przebywać na pomoście, wchodzącym w skład przystani, wyłącznie pod opieką 
pełnoletniego opiekuna. 

4. Na terenie przystani zakazuje się prowadzenia działalności gospodarczej, z wyjątkiem działalności 
prowadzonej przez stowarzyszenia i organizacje pozarządowe na rzecz dzieci, młodzieży uczęszczających do 
szkół prowadzonych przez Gminę Rajgród oraz na rzecz seniorów. 

§ 3.  

Wszystkie osoby przebywające na przystani zobowiązane są do: 

1) zachowania ciszy i spokoju, 

2) przestrzegania porządku i czystości, 

3) poszanowania obiektów i urządzeń, 

4) przestrzegania znaków i innych oznaczeń, 

5) kulturalnego zachowania i stosowania ogólnie przyjętych zasad współżycia społecznego. 

§ 4.  

W celu zapewnienia bezpieczeństwa i komfotu osób korzystających z pomostu, zabrania się: 

1) wjazdu na pomost na rolkach, deskorolkach, hulajnogach, rowerach, motorowerach, motocyklach, 

quadach i innych pojazdach, 

2) wpływania pod konstrukcję pomostu, 

3) przebywania na pomoście podczas silnego falowania i wietrznej pogody, 

4) ingerowania w konstrukcję pomostu, 

5) biegania po pomoście, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E85438EF-6977-4832-97B5-A5B5F44448A8. Podpisany Strona 1



6) wnoszenia i spożywania alkoholu, używania środków odurzających oraz korzystania z pomostu 
osobom,których stan wskazuje na ich spożycie, 

7) palenia wyrobów tytoniowych, 

8) zanieczyszczania wody, pomostu i terenu wokół pomostu, w tym nieczystościami organicznymi 
i chemicznymi z jednostek pływających, 

9) wnoszenia i używania substancji brudzących, żrących, szkodliwych dla zdrowia, itp., 

10) wprowadzania zwierząt. 

§ 5.  

Zasady cumowania jednostek pływających: 

1) pomost służy do cumowania łodzi wędkarskich do amatorskiego połowu ryb, a także łodzi 
wykorzystywanych do celów rekreacyjnych i wypoczynkowych, 

2) jednostki muszą być cumowane za pomocą lin cumowniczych, niedozwolone jest używanie kłódek i innych 
zabezpieczeń uniemożliwiających ewentualną ewakuację, 

3) zabrania się cumowania jednostek pływających, które poprzez swoje gabaryty i właściwości manewrowe 
mogą stanowić zagrożenie dla konstrukcji pomostu lub bezpieczeństwa innych jednostek. 

§ 6.  

1. Gmina Rajgród nie ponosi odpowiedzialności za utratę lub uszkodzenia mienia osób korzystających 
z przystani i zacumowanych do pomostu jednostek pływających. 

2. Osoby korzystające z przystani ponoszą pełną odpowiedzialność materialną za wyrządzone szkody. Za 
osoby niepełnoletnie odpowiedzialność materialną ponoszą ich prawni opiekunowie. 

3. Osoby korzystające z przystani mają obowiązek zapoznania się z niniejszym regulaminem 
i przestrzegania zapisów w nim zawartych. 

4. Gmina Rajgród zastrzega sobie prawo do interpretacji niniejszego regulaminu. Odstępstwa od 
regulaminu wymagają zgody Burmistrza Rajgrodu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E85438EF-6977-4832-97B5-A5B5F44448A8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX/464/23 RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z przystani wędkarskiej w miejscowości Rajgród, stanowiącej własność Gminy Rajgród
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4
	pkt 7 w zał.1 § 4
	pkt 8 w zał.1 § 4
	pkt 9 w zał.1 § 4
	pkt 10 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6




